МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«27» апреля 2018 г.                                                                    № 60 нг

О присвоении почетного спортивного звания

«Заслуженный мастер спорта России»

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 25 октября 2017 г. № 919 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 1 декабря  2017 г., регистрационный номер

№ 49081),п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание «Заслуженный мастер спорта

России»

Республика Мордовия

Спортивная борьба

Салеев Евгений Сергеевич

Сурков Артём Олегович

Республика Саха (Якутия)

Спорт глухих

Стрекаловский Василий Янович

Краснодарский край

2

Спортивная борьба

Марянян Степан Маилович

Красноярский край

Регби

Гайсин Рамиль Рифатович

Галиновский Игорь Вадимович

Здрокова Елена Владимировна

Минисламова Анна Васильевна

Михальцова Алёна Димитриевна

Перестяк Мария Андреевна

Симпликевич Денис Владимирович

Пермский край

Кикбоксинг

Пономарев Сергей Андреевич

Киокусинкай

Титков Игорь Владимирович

Приморский край

Кикбоксинг

Захаров Александр Юрьевич

Волгоградская область

3

Спорт глухих

Синилкин Валерий Александрович

Московская область

Авиамодельный спорт

Булатов Альберт Игоревич

Прыжки в воду

Ильиных Кристина Алексеевна

Спорт глухих

Головина Валентина Александровна

Караваева Анастасия Витальевна

Кащавцева Елизавета Александровна

Панюшкин Егор Александрович

Солодова Диана Александровна

Сундукова Ольга Александровна

Новосибирская область

Спорт глухих

Елизов Дмитрий Витальевич

Романцов Павел Александрович

Спорт лиц с поражением ОДА

Акматов Асхат Нурдунбекович

Омская область

4

Спорт глухих

Филюшкина Алёна Александровна

Рязанская область

Джиу-джитсу

Марченко Дмитрий Николаевич

Самарская область

Спорт глухих

Евдокимова Александра Руслановна

Кудрин Алексей Константинович

Прохоров Евгений Михайлович

Саратовская область

Спорт глухих

Торишний Филипп Григорьевич

Тамбовская область

Спорт глухих

Желтухин Евгений Александрович

город Москва

Воднолыжный спорт

Рянзин Владимир Юрьевич

Спорт глухих

5

Гришин Леонид Александрович

Ендакова Любовь Андреевна

Журавлев Игорь Сергеевич

Карпова Мария Валерьевна

Кудрявцева Екатерина Витальевна

Шарапо Антон Эдуардович

Спортивная аэробика

Соловьёв Денис Олегович

город Санкт-Петербург

Спорт глухих

Атаева Заира Арсаналиевна

Никулина Маргарита Романовна

Федоренков Денис Максимович

Филиппов Кирилл Андреевич

Хиленко Константин Владиславович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Шахматы

Горячкина Александра Юрьевна

Министр П. А. Колобков